
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 121 dd 29.09.2022 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 
 

  

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 121 dd. 29.09.2022 

 
 

 

OGGETTO: Manutenzioni porte rei della scuola elementare e dell’impianto 

natatorio. Affidamento incarico mediante il sistema della trattativa 

privata diretta ai sensi dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 4 L.P. 

23/90 e s.m., alla ditta Wegher S.r.l. con sede in Rovereto (TN), viale 

Caproni n. 4. Assunzione impegno di spesa. Codice C.I.G. n.                     

ZB037F3047.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 121 dd 29.09.2022 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 Preso atto che durante l’ultima ispezione si è verificata la necessità di sostituire n. 3 

maniglioni antipanico su tre porte della scuola elementare e sostituire una porta rei presso 

l’impianto natatorio, al fine di mantenere gli standard di sicurezza previsti dal D.Lgs. 81/2008 e 

ss.mm.; 

 

 Vista la L.P. 1/2019, avente oggetto la variazione al bilancio di previsione della Provincia 

Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021, e in particolare il comma 6 dell’articolo 

36 ter 1 della legge; 

 

 Contattata allo scopo la ditta Wegher S.r.l. con sede in Rovereto (TN), viale Caproni n. 4, 

ditta conosciuta ed apprezzata per il suo operato dall’Amministrazione comunale; 

 

Vista, quindi, l’offerta pervenute dalla ditta Wegher S.r.l. con sede in Rovereto (TN), viale 

Caproni n. 4, partita iva 01259630224, pervenuta in data 15.09.2022 al prot. n. 6107, per la 

sostituzione di n. 3 maniglioni antipanico su tre porte della scuola elementare, avverso un 

corrispettivo di € 1.487,00.= più I.V.A. per complessivi € 1.814,14.=, oneri inclusi e la sostituzione 

di una porta rei presso l’impianto natatorio, avverso un corrispettivo di € 1.861,00.= più I.V.A. per 

complessivi € 2.270,42.=, oneri inclusi, come meglio dettagliato e riportato nell’offerta; 

 

 Vista la documentazione in istruttoria; 

 

 Ritenuto il preventivo congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 

 

 Vista la L.P. 23/90 ed il relativo Regolamento di attuazione; 

 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 

 

 Vista la L. 136/2010; 

 

 Visto lo Statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse ed ai sensi della L.P. n. 23/1990 art. 21, alla ditta 

Wegher S.r.l. con sede in Rovereto (TN), viale Caproni n. 4, l’incarico per la sostituzione di n. 

3 maniglioni antipanico su tre porte della scuola elementare, avverso un corrispettivo di € 

1.487,00.= più I.V.A. per complessivi € 1.814,14.=, oneri inclusi e la sostituzione di una porta 

rei presso l’impianto natatorio, avverso un corrispettivo di € 1.861,00.= più I.V.A. per 

complessivi € 2.270,42.=, come meglio dettagliato e riportato nell’offerta pervenuta in data 

15.09.2022 al prot. n. 6107; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 121 dd 29.09.2022 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

2. di impegnare la spesa di cui al punto 1) rispettivamente al codice P.F.U. 2.02.01.09.003 (cap. 

3050) e codice P.F.U. 2.02.01.09.016 (cap. 3600) del bilancio dell’esercizio finanziario in 

corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di disporre che il contratto si perfezioni mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali; 

 

4. di dare atto che al servizio trovano applicazione le disposizioni della L.13 agosto 2010, n. 136 

come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 

modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 “Piano straordinario contro le mafie” in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto l’impresa aggiudicataria è obbligata a 

comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della conferma di affidamento 

dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo 

dovuto;     

 

5. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD\sz 

 IL RESPONSABILE 

 - geom. Valentino Dalfovo - 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-29T10:44:47+0000
	DALFOVO VALENTINO




